[image: gerb_bw]
ВЯЗЕМСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 04.06.2025 № 99

О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев ходатайство Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области о внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный решением Вяземского окружного Совета депутатов от 18.12.2024 № 76, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, Положением oб управлении имущественных отношений Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Вяземского окружного Совета депутатов от 25.12.2024 № 101, Вяземский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный решением Вяземского окружного Совета депутатов от 18.12.2024 №76 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», следующие изменения:
1.1. Таблицу поле строки 3 дополнить строками следующего содержания:

	№ п/п
	Наименование имущества, местонахождение, иные характеристики
	Предполагаемый срок приватизации
	Прогноз поступления денежных средств в бюджет от продажи имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области (рублей)

	4
	Нежилое помещение, площадью 34,1 кв. м., с кадастровым номером 67:02:0010235:988, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Вязьма, ул. Бауманская, д. 5.
Назначение: нежилое
	2025
	323000

	5
	Нежилое помещение, площадью 38,6 кв. м., с кадастровым номером 67:02:0010235:848, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Вязьма, ул. Бауманская, д. 5.
Назначение: нежилое
	2025
	366000

	6
	Нежилое помещение, площадью 45,2 кв. м., с кадастровым номером 67:02:0010235:987, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Вязьма, ул. Бауманская, д. 5.
Назначение: нежилое
	2025
	428000

	7
	Нежилое помещение, площадью 35,9 кв. м., с кадастровым номером 67:02:0010235:989, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Вязьма, ул. Бауманская, д. 5.
Назначение: нежилое
	2025
	340000

	8
	Нежилое    помещение, площадью 57,7 кв. м., с кадастровым номером 67:0230010252:1135, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Вязьма, проезд   25   Октября, д. 4
	2025
	581000

	9
	Самоходная машина экскаватор одноковшовый ЭО 2621 B2, 2009 года выпуска, государственный регистрационный знак 67CУ 6024, заводской номер машины 0018672/4010931, двигатель № 462095, коробка передач № 292496, основной ведущий мост (мосты) № 590878, цвет сине- желтый, находящийся по адресу: Смоленская область, г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 64a.
	2025
	188000

	10
	Часть здания, занимаемой столовой, 2-этажная, общей площадью 374,7 кв.м., расположенная по адресу: Смоленская область, Шуйское с/п, с. Шуйское,
Назначение: нежилое
	2025
	153450

	11
	Пакет акций OAO «Вяземский хлебокомбинат», в количестве 560 штук, что составляет	 25,5 %, расположенный по   адресу: Смоленская область, г. Вязьма, ул. 25 Октября, д. 32.
	2026
	По данным отчета независимой оценки

	12
	Нежилое здание (коровник 4-х рядный), площадью 1 609,9 кв.м., с кадастровым номером 67:02:3370101:457 с земельным участком, площадью 12 500 кв.м., с кадастровым номером 67:02:3370101:992, расположенные по адресу: Смоленская область, Исаковское сельское поселение, с. Исаково
	2026
	По данным отчета независимой оценки

1.2 Нумерацию строк 4-13 Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденного решением Вяземского окружного Совета депутатов от 18.12.2024 №76 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  считать строками 12-22.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Вяземского окружного Совета депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» vyazma-region67.ru.

	Председатель Вяземского окружного Совета депутатов

________________В. М. Никулин

	Глава муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области

___________________   О.М. Смоляков

image1.png